












ALBSIG INVEST SHA 
FONDI I INVESTIMIT ALBSIG STANDARD 

Pasqyra e fitim humbjes dhe të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse  për periudhën që mbyllen më 31 
dhjetor 2021 
(Shumat në Lek, përveç nëse shprehet ndryshe) 

2 
 

Pasqyra e fitim humbjes dhe te ardhurave te tjera gjithëpërfshirëse për periudhën qe mbyllet 

me 31 dhjetor 2020 
 

 

Shënimet shpjeguese në faqet 5-20 janë pjesë e pandarë e këtyre pasqyrave financiare.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Shënime 
31 dhjetor 

2021  
 

 31 dhjetor 
2020  

 
     
Të ardhura nga shitja e instrumenteve financiare 10 34,295  35,014 

Të ardhura nga interesi të llogaritura duke 
përdorur metodën e interesit efektiv 
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5,843,184 
 

 

1,585,620 

Të ardhura të tjera  4  - 

Totali i te ardhurave  5,877,483  1,620,634 
     
Shpenzimet     
Humbje nga shitja e instrumenteve financiare  12,973  2,892 
Tarifa e Shoqërisë së Administrimit 12 1,648,186  559,532 
Tarifa e Bankës Depozitare 13 302,909  139,254 
Shpenzime të tjera 14 232,890  30,392 
Totali i shpenzimeve  2,196,958  732,070 
     
Tëardhura neto  3,680,525  888,564 
     

Ndryshimi në vlerën e drejtë të aktiveve 
financiare të mbajtura në vlerën e drejtë 
nëpërmjet fitimit dhe humbjes 6 2,849,641  (699,585) 

Rritja në aktivet neto që i atribuohen 
mbajtësve të kuotave  6,530,166  188,979 








































